
\\Servercv\archivi segreteria\LUISELLA\DETERMINA\2016\Determina noleggio fotocopiatore scuola secondaria Castelverde.doc 

 

 
Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 
Tel. e Fax    n.  (0372) 427005 

E-mail: info@iccastelverde.it - cric803006@istruzione .it 

E-mail: postacert@pec.iccastelverde.it 
 
Prot. n.1720/C5        Castelverde, 16/03/2016  
 
 

Il Docente con funzioni vicarie 
 
VISTO  Il Decreto Interministeriale n° 44 dell’01/02/2001; 
VISTO  Il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, 
PRESO ATTO Che il servizio di noleggio del fotocopiatore della scuola secondaria di 

Castelverde scadrà il 31/03/2016; 
VISTE Le Convenzioni CONSIP; 
CONSIDERATE Le condizioni indicate dalle convenzioni attive che prevedono contratti 

pluriennali; 
CONDISIDERATO  Che per il servizio di noleggio del fotocopiatore saranno utilizzate risorse 

derivanti dal contributo “volontario” dell’a.s. 2015/2016  dei genitori degli 
alunni; 

ACCERTATA  La necessità di procedere alla stipula di un nuovo contratto di servizio di 
noleggio Fotocopiatore che inizi ad aprile  2016; 

CONSIDERATO  Che il fine pubblico da perseguire è garantire il servizio di noleggio 
fotocopiatori per il funzionamento dell’attività didattica del plesso di 
scuola secondaria di Castelverde ; 

VISTA La disponibilità di bilancio ; 
RITENUTO  Di procedere in merito; 
RITENUTO Che per il servizio di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG 

all’AVCP; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura del 
    servizio di noleggio n. 1 fotocopiatori da ubicare presso la Scuola Secondaria di Castelverde per un  
    importo presunto di €  576,00  mediante Richiesta di Offerta nel MEPA ,  
2. di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 702,72.= da imputare  
    all’attività A02  Funzionamento Didattico Generale del  Programma Annuale 2016  
3. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
                         (Dott.ssa Giovanna Fappani) 
                 F.to Giovanna Fappani * 
        *Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
         ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39*93. 
 
Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 


